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Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t& Ligjit pér Agjenciné kundér
Korrupsionit nr.03/1.-159 dhe nenin 19 paragrafi 1. nén paragrafi 1.6 t¢ Ligjit pér Parandalimin ¢
Kontliktit t€ Interesit n¢ Ushtrimin e Funksionit Publik. lidhur me tenderin ~ Furnizimi me
karburante pér nevojat ¢ Komunés sé Prizrenit ", me nr. 1¢ prokurimit: 622 13 366 111. Agjencia
kundér Korrupsionit ofron kété:

OPINION

Kérkohet nga ju si autoritet kontraktues (n¢ tekstin ¢ méteymé A K), gé t'i ndérmerrni ¢ gjitha
veprimet e nevojshme pér evitimin e shkeljeve t€ evidentuara né lidhje me tenderin = Furnizimi me
karburante pér nevojat ¢ Komunés s¢ Prizrenit " né ményré gé té respektohen dispozitat pérkatése
té Ligjit nr.04 — 1./042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Komuna e Prizrenit Sektori pér Prokurim ka pérgatité = Njoftimin pér Kontraté ™ me titull
“Furnizimi me karburante pér nevojat ¢ Komunés sé Prizrenit" me nr. prokurimi: 622 13 366 111.
¢ cila éshté publikuar né fagen elektronike t& KRPP-sé¢ me dt. 12.11.2013. né Proceduré té Hapur.
Agjencia Kundér Korrupsionit ka identifikuar kété proceduré prokurimi si rast pér trajtim. Gjaté
trajtimit ¢ k&saj procedure & prokurimit né¢ * Njoftimin pér Kontraté™ (& publikuar né fagen
elektronike t&¢ KRPP-s¢. mé daté 12.11.2013. tek pika II1.2 e rubrikés ~ Kushtet pér pjesémarrje ™.
Autoriteti Kontraktues ka shpalosur kété kérkesé ek pjesa Vérejtje: éshté cekur gé operatori
ckonomik qé oferton duhet pa tjetér t¢ keté pompé té karburanteve né Prizren dhe
mundésisht edhe né Prishtiné ( nuk pranohen operatoret ekonomik qé nuk kané pompa né
Prizren dhe nuk pranohen marréveshjet me operatoret ckonomik ¢ kané pompa né
Prizren). Pompa duhet té€ punojé pa ndérpreré 24 oré. Operatori ekonomik &éshté i obliguar
qé t¢ keté triska. Fituesi ¢ ofertés éshté i obliguar gé ta sigurojé bersen pér karburante,(
Faturat nga operatori ekonomik do ta kené té bashkangjitur edhe deklaratén e Berses-
Pagesat do té¢ béhen né késte). Furnizimi do t¢ béhet sipas nevojés se Komunés gjeré né
realizimin ¢ sasis¢. Gjithashtu ¢ njéjta pjesé éshté pérshkruar edhe né = Dosjen ¢ Tenderit = . gé ka
pérgatitur A.K . piké kjo e cila konsiderojmé se bie ndesh me ligjin né fuqi pér Prokurimin Publik.

Autoriteti Kontraktues me formulimin e kérkesave tek pjesa vérejtje e “Njoftimit pér Kontrate™
dhe ™ Dosjes s¢ Tenderit =, ka béré Diskriminim territorial né kundérshtim me Ligjin né fuqi pér
Prokurimin Publik ku thuhet se “Autoriteti Kontraktues nuk do té krijojé ose imponojé dhe do té
marr¢ (¢ gjitha masat e nevojshme pér (¢ parandaluar krijimin ose imponimin ¢ rrethanave ose
kushteve gé rezultojné né diskriminim territorial. fizik. material. personal ose organizativ ndérmjet
operatoréve ckonomik * ., duke mos pranuar Operatorét Ekonomik gé nuk kané pompa né Prizren
dhe duke mos pranuar marréveshjet me OL & kané pompa né Prizren Autoriteti Kontraktues ka
béré Diskriminim territorial .

Kriteret ¢ larté cekura né pikén 1112 t& Rubrikés  Kushtet pér pjesémarrje ™ sig jané pérshkruar né
"Njottimin pér Kontraté ** dhe ** Dosjen e Tenderit ** bazuar né legjislacionin ¢ vendit dhe ligjeve
né fuqi jan¢ kritere diskriminuese dhe né két¢ ményré eliminojné konkurrencén ¢ liré duke
tavorizuar Operatorét e caktuar Ekonomik.

(yjaté ekzaminimit dhe krahasimit t& dokumentacionit & ka otruar A.K pér kété tender. gjithashtu
¢shté vérejtur se kérkesat ¢ njésive kérkuese nuk jané pérpiluar dhe Iejuar né formé zyrtar, si dhe
konkluzioni 1 cili éshté nxjerré nga Zyrtari Kryesor Administrativ pér lejimin e shpalljes se kétij
tenderi nuk ka mbéshtetje né Ligj dhe akte nénligjore.

Veprimet ¢ Autoritetit Kontraktues konsiderojmé se  bien ndesh me nenin 69 Afiésia T'eknike dhe
Profesionale, nenin 22 Inicimi 1 aktivitetit t&€ prokurimit. nenin 7 Barazia né Trajim Jo-
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Diskriminimi & Ligjit pér Prokurimin Publik Nr.04/1.-042. dhe me nenin 9.1 ¢ Udhézuesit
Operativ pér Prokurimin Publik.

Konsiderojmé se shkelje t¢ tilla. nuk duhet lejuar né procedura t& prokurimit. andaj AKK
rekomandon anulimin ¢ késaj procedure & prokurimit dhe & shmangen praktika (¢ tilla né (¢
ardhmen.

Autoritetet Kontraktuese e informojné Agjencing pér veprimet e ndérmarra.

Me respekt!
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